
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 28 października 2008 r.

Nr posiedzenia: 25

Posiedzeniu przewodniczył: senator Stanisław Zając - przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. System zapobiegania i ścigania przestępczości w siłach zbrojnych.
• Działalność prokuratury wojskowej w oparciu o raport z działalności w

2007 r.
• Informacja Ministerstwa Obrony Narodowej na temat funkcjonowania

Żandarmerii Wojskowej.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,
− 
− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Obrony Narodowej:
− sekretarz stanu Czesław Piątas,
− komendant główny Żandarmerii Wojskowej gen. bryg. Marek

Witczak,
− szef Zarządu Dochodzeniowo - Śledczego Komendy Głównej

Żandarmerii Wojskowej płk Marek Baranowski,
− szef Oddziału Dyscypliny Wojskowej Departamentu Wychowania

i Promocji Obronności płk Stanisław Piwowar,
− Naczelna Prokuratura Wojskowa:

− Naczelny Prokurator Wojskowy płk Krzysztof Parulski,
− zastępca Naczelnego Prokuratora Wojskowego gen. bryg. Zbigniew

Woźniak,
− Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:

− doradca dyrektora Departamentu Systemu Obronnego Piotr Borowy.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Cz. Piątas, wprowadzając do dyskusji na temat

działalności prokuratorów wojskowych oraz stanu przestępczości i wykroczeń w polskich Siłach
Zbrojnych, przedstawił krótką informację na temat usytuowania i zadań prokuratury wojskowej w
strukturach sił zbrojnych.
Naczelny Prokurator Wojskowy płk Krzysztof Parulski przedstawił sprawozdanie z działalności
Naczelnej Prokuratury Wojskowej w 2007 r. oraz poinformował senatorów o strukturze
organizacyjnej prokuratury wojskowej. W jednostkach organizacyjnych prokuratury wojskowej
zatrudnionych jest 179 prokuratorów, z których 159 jest oficerami. Działalność prokuratury
wojskowej obejmuje prowadzenie postępowań w sprawie przestępstw i wykroczeń, czynności
kontrolno- profilaktyczne przeciwko najczęściej notowanym przestępstwom i wykroczeniom, a także
działalność szkoleniową oraz prace legislacyjne. W 2007 roku prokuratura wojskowa prowadziła
10035 spraw o przestępstwa i wykroczenia, przygotowała też 239 aktów normatywnych.
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W dyskusji senator S. Zając pytał m.in. o skuteczność kasacji jako środka postępowania.
Odpowiadając, naczelny prokurator wojskowy wyjaśnił, że postępowania te dotyczyły orzeczeń
wydanych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego.
Senator Maciej Grubski poruszył sprawę działalności prokuratury wojskowej i sądów wojskowych w
związku z postępowaniem wobec żołnierzy aresztowanych na skutek wydarzeń w afgańskiej wiosce
Nangar-Khel. Do opinii senatora odnieśli się zarówno naczelny prokurator wojskowy K. Parulski, jak
i jego zastępca Z. Woźniak.
Wiceminister obrony narodowej Cz. Piątas  poinformował senatorów o usytuowaniu Żandarmerii
Wojskowej w strukturze Sił Zbrojnych oraz o kierunkach działalności tej struktury. Podkreślił, że
oczekiwanym przez resort obrony kierunkiem jej działalności jest intensyfikacja działalności
profilaktycznej.
Komendant Żandarmerii Wojskowej gen. M. Woźniak przedstawił zadania tej formacji, która
funkcjonuje na podstawie ustawy o Żandarmerii Wojskowej. Jak podkreślił, najważniejszym
zadaniem Żandarmerii Wojskowej jako struktury Sił Zbrojnych jest profilaktyka, służąca
zapobieganiu najczęściej pojawiającym się przestępstwom, a także budowanie bardziej przyjaznych
relacji z pozostałymi strukturami wojska.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Krystyna Rytel


